Græsk: 1) (Version, med Kommentar læst): Homers Odysse IV, Vers 351—90.
2) (Version, ikke læst): Platons Charmides, Kap. 1 og 2.

Dansk: 1) (Exegese efter et læst Stykke af islandsk eller gammel-dansk Literatur): Eriks sjællandske Lov II, 71 (Thorsens Udg. S. 75 L 1—19 = Brandts Gammeldansk Læsebog S. 25—26 oversættes og tolkes med særlig Paavisning af de enkelte Ords og Formers Forhold saa vel til Oldsproget som til nyere Dansk. 2) (Literaturhistorie efter 1500): Den satiriske Digtning i den danske Literatur paa Reformationstiden.

b. *Ved det matematisk-naturvidenskabelige Fakultet.*

Ingen indstillede sig til Examen ved dette Fakultet.

h. *Tillægsexamen i Følge Adg. 1. Juli 1872.*

Januar 1884.

Oversættelse fra Latin til Dansk:

Cicero quum designatus consul esset, qualem Kalendis Januariis accepturus esset rempublicam, intelligebat: plenam sollicitudinis, plenam timoris, in qua nihil erat mali, nihil adversi, quod non boni metuerent, improbi exspectarent. Omnia turbulenta consilia contra totum reipublicae statum et contra publicum otium partim iniri, partim inita esse dicebantur. Exspectabat igitur, quid tribuni plebis excogitarent. Ei enim deliberatum et constitutum erat ita gerere consulatum, quo uno modo geri graviter et libere posset, ut neque provinciam neque honorem neque ornamentum aliquod aut commodum neque rem ullam, quae a tribuno plebis impediri posset, appetere vellet cuperetque tribunum plebis reipublicae iratum coercere, sibi iratum contemnere. Itaque, ut initio ei designato consuli nuntiabatur, legem agrariam tribunos plebis designatos scribere, cupiebat, quid cogitarent, cognoscere. Etenim arbitrabatur, quoniam eodem anno gerendi sibi iisque essent magistratus, esse aliquam oportere inter se et illos reipublicae bene administrandae societatem. Quum familiariter se in eorum sermonem insinaret, celabatur, excludebatur, et quum ostenderet, si lex utilis plebi Romanae sibi videretur, auctorem se atque adiutorem futurum, tamen aspernabantur hanc ejus liberalitatem, negabant, eum adduci posse, ut ullam largitionem probaret. Finem fecit offerendi sui, ne forte sua sedulitas aut insidiosa aut impudens videretur.

Juni 1884.

Oversættelse fra Latin til Dansk:

De M. Vipsanio Agrippa. M. Vipsanius Agrippa ignobilis erat loco, sed bonus militia, neque Augustus in parandis victoriis meliore cujusquam aut fortiore opera usus est; nam et eam classem, qua Sextus Pompejus inter Mylas et Naulochum victus est, instruxerat Agrippa, et ipsius praecipue ductu prospere pugnatum est. Unde Augusto exprobrabat Antonius, stupentem eum adhuc et semisomnum non prius surrexisse nec militibus in conspectum venisse, quam Agrippa hostium naves fuga set. Itaque coronam navalem, qua nemo unquam Romanus donatus fuerat, nemo post eum donatus est, hoc bello meruit. Sed in bello adversus Antonium in ore atque oculis classis Antonii Leucadem expugnavit, Patras cepit, Corinthum occupavit, bis ante ultimum discrimen classem hostium superavit; et in illo ipso proelio, quo vires Antonii conderunt, omne certaminis arbitrium penes Agrippam fuit. Tertium consul illa tanta in urbe opera excitavit, quae, ut ait Seneca, et priorem magnificentiam vincerent et nulla postea vincerentur, nobilissimum illud imprimis Pantheon, in quo quum Augusti nomen vellet inscribere, eo recusante suum inscripsit. Quum et populo unice carus esset et apud milites auctoritate polleret, jam ipsi, qui eum extulerat, Augusto formidolosus videri poterat. Itaque Maecenas, qui in intimis Augusti erat, ausus est ei dicere, eo rem esse perductam, ut Agrippa aut interficiendus aut gener faciendus esset. Et